
REPUBLIKA E KOSOVËS  
KOMUNA E  MALISHEVËS 

DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 

 

 

REZULTATET E KONKURSIT ARTISTIK 2018 

Për nder të 16 Qershorit - Dita e Çlirimit dhe e Dëshmorëve të Komunës së Malishevë 

 

Krijime letrare:   

Kanë konkuruar  50 krijues letrarë.  

Juria e përbërë nga :1. Mehdi Krasniqi - kryetar jurie 

          2. Hana Bytyçi  - anëtare 

          3. Izet Shala – anëtar 

Kanë vedosur që fitues të shpallen:  

Vendi i parë 

Shifra “Gjeniu i Anijes”,  poezia “ Piskamë” 

Vendi i dytë 

Shifra “AM”, poezia “Kronisti” 

Vendi i tretë 

Shifra “ Dhembjen s’ta fali”, poezia “ Mos më shpërbleni” 

 

Art Pamor: 

Kanë  konkurruar 13 piktorë. 

Juria në përbërje: 1. Idriz Berisha- kryetar jurie 

      2. Florentinë Krasniqi- anëtare 

      3. Leutrim Kastrati- anëtar 

Kanë vendosur që fitues të shpallen: 

Vendi i parë 

Jetmir Morina 

Vendi i dytë 

Sanije Dreshaj-Zenuni 

Vendi i tretë 

Erjon Telaku 

 

Art Muzikor 

Kanë konkuruar 10 këngëtarë.  

Juria e përbërë nga : 1. Kajtaz Krasniqi- kryetar jurie 

          2. Altin Kryeziu - anëtar 

          3. Mentor Mazreku – anëtar 

Kanë vendosur që fitues të shpallen: 

Vendi i parë 

Resmije Krasniqi 

Vendi i dytë 

Vëllezërit Zogaj 

Vendi i tretë 



Valbona dhe Petrit Krasniqi        Drejtoresha e DKRS-

së 

Malishevë, më 14 qershor 2018                                    Besarta 

Kryeziu - Ramaj 


